501. Revocavi τὴν quod codd. Par. Flor. cum caeteris omnibus habent. Brunckius οὐ posuit, quod servavit Erfurdius.

ἀλλ' ἐπὶ τάνδ' ἄρ' ἀκοιτιν

502. Libri, ἀλλ' ἐπὶ τάνδ' ἄρ' ἀκοιτιν ἀμφίγυνοι
κατέβαν πρὸ γάμων τίνεσ. πάμπληκτα παγκόνιτά
τ' ἔξηλθον αεθλ' ἀγώνων. Nisi quod Ald. et Iunt.
prima cum codd. Harl. et Flor. τήνδ' ἄρ' habent,
secunda autem Iuntina, quae τάν δ' habet, ἄρ' omis-
tit. Alii coli signum post τίνες posuerunt. Scho-
liastes: ἀλλ' ἐπὶ τάν δ' ἄρ' ἀκοιτιν. τὴν
Δηιάνειραν. ὁ δὲ νοῦς οὗτος. τὰ μὲν εἰς θεοὺς
γεγονότα παρίημι. ἐκεῖνα δὲ λέγω, τίνες ἡγωνί-
σαντο περὶ τῶν γάμων Δηιάνειρας καὶ κατέβησαν
εἰς τὸν ἀγῶνα. Apparet, legisse eum τίνες, licet
apud ipsum quoque male scriptum exstet τίνες. Satis
negligenter haec tractarunt critici, quam
apertum hic vitium non animadvertisentes, antistro-
phica potius tentanda censuerunt. Ut omissum
sit λέγω, quemadmodum scholiastae placet, quid
sibi vult ἄρα in tali oratione? quid porro duo
verba παρέβαν et ἔξηλθον nulla copula iuncta?
Prorsus enim erraret, qui crederet particula τέ,
quo ea loco collocata est, verba ista potuisse co-
pulari, ac non debere eam necessario haec con-
iungere, πάμπληκτα et παγκόνιτα. Praeterea de-
esse aliquid, antistrophici versus ostendunt. Quae
quum ita sint, non modo τίνες scripsi, sed idem
vocabulum, mutata interpunctione, etiam ante
ἀμφίγυνοι collocavi. Quam emendationem, quae
revera nihil est nisi iteratio trium litterarum,
quod certissima videretur, non dubitavi in textum
recipere. Sensus est: sed ad hanc coniu-
gem quinam ancipites descenderunt
ante nuptias, quinam plagis ac pulve-
re plena superarunt certamina? Ἀμ-
φίγυνοι dicit ex Homérico ἔγγεσιν ἀμφιγύνοισιν, cui-
ius in vocabuli radice quum proprie curvandi no-
tio inesse videatur, ego quidem ἔγγη dici ἀμφίγυνα
crediderim a media parte cuspidis, quae utrimque

τίνες ἀμφίγοι πατέβαν πρὸ γάμων, τίνες
πάμπληκτα παγκόνιτά τ' ἔξ- 505
505 ηλθον ἄεθλ' αγώνων.
οἱ μὲν ἦν ποταμοῦ σύνερος, ὑψίκερω τετραόρου ἄντ.
φάσμα ταύρου,
·Αχελῷος ἀπὸ Οἰνιαδῶν· οἱ δὲ Βαυγεῖας ἄπο

in latitudinem aliquam extenuata, ad modum ensis, ab imo ad summum utrinque non nihil curvatur, ut in pungendo etiam secet. Id ad pugnantes ipsos translatum non puto simplicius explicari posse, quam ut sit a cipitibus armis. Certe nihil sani est in scholiastae hariolationibus: ἀντίπαλοι, ἡ ἵσχυροι, ἐν τοῖς γνίοις μαχεσάμενοι, ζεστὶ παι ποσίν. ἡ ἀμφότεροι τεθωρακισμένοι. ἡ ἄμφω παραξενμένοι.

504. Male cod. Par. παγκόνιστά τ'.

506. Libri omnes τετραόρου, nisi Par. τετραώρου. Eustathius p. 573, 27. (435, 45.) affert τετραόρον φάσμα ταύρου. Sed p. 1313. 6. (1431, 1.) scribit, ὅθεν καὶ τετραόρον ταύρου φάσμα ἡ τραγῳδία φῆσι, et p. 1734, 10. (Od. 508, 47.) κατὰ τὸν εἰπόντα τραγικὸν, τετραόρον φάσμα ταύρου. Tetrarōron receperunt Brunckius atque Erfurdtius, quos fingerat tertius Eustathii locus: nec diffiteor elegantius esse, non quod duo epitheta tauro non recte addita sint, sed quia sonus suavior est, remoto homoeoptoto. Nolui tamen mutare scripturam, quam et libri omnes, et scholiastes, deinde ipse Eustathius tueatur, cuius unum locum, quam duos, menda laborare credibilius est. De Oeniadis, urbe Acarnaniae ad Acheloum, omnia pervulgata.

508. Libri Βαυγεῖας ἄπο. Vtramque vocem male scripsit Brunckius Βαυγεῖας ἄπο. De metro non erat, quod timeret, quam id non modo ferat

ηλθε παλίντονα Θήβας,
510 τόξα καὶ λόγχας όπαλον τε τινάσσον,
 παῖς Διος· οἱ τότες ἀολλεῖς
 ἵσαν ἐς μέσον ἴέμενοι λεζέων· μόνα δὲ
 εὐλεκτρος ἐν μέσῳ Κύπροις
 ὁρθοδονόμει ξυνοῦσα.

510

eo loco syllabam longam, sed etiam, quae in strophicō versu interpunctio est, consistere aliquantum ac morari vocem postulet. *Απὸ autem sine anastrophe, hac positura verborum, plane repugnat legibus linguae.*

511. Libri, οἱ τότες ἀολλεῖς ἵσαν ἐς μέσον ἴέμενοι λεζέων. Cod. Par. *ἵσαν*. Cod. Harl. *ἥσαν*. Deinde ed. Turn. omittit ἐς, sed adnotat in margine. Brunckius, quem sequitur Erfurdtius, deletis ἐς μέσον, scripsit *ἥσαν*. Id videtur etiam Bentleius conieisse, cuius conjectura typographi culpa deformata est in Diarii class. P. XXVI. Scholastes: *ἀολλεῖς ἵσαν. παταρηθσινος εἶπεν ἐπὶ δύο τὸ ἀολλεῖς*. Similiter Moschus II. 48. δοιοὶ δὲ *εὐταρεῖς* ὑψοῦ ἐπὶ ὄφρυνος αἰγαλοῖο φῶτες ἀολλήδην. Omnino Sophocles non alios Deianirae procos, quam Acheloum et Herculem memorat. Multos commentus est Ovidius Metam. IX. 10 — 13.

514. Brunckius contra libros omnes perverso sensu ὁρθοδονομεῖ. Recte scholastes: *μόνη δὲ ἡ εὐλεκτρος Κύπροις παροῦσα ἐβράβευε καὶ διέταττε*. Quoniam vero nihil adeo absonum est aut inventum, quod non alicui interpreti in mentem veniat, moneo, ne quis audiendum putet Musgravium, qui, quod dea Paphia non soleat εὐλεκτρος vocari, haec ita interpretatus est: sola autem puella formosa in medio assidens certamini praeyerat. Sed haec quidem bene refutavit Groddeckius. Alius, de ipsa haec Venere intelligens, scripsit: „εὐλεκτρος, cum qua cubare

515

*τότες ήν χερὸς, ην δὲ τόξων πάταγος, ἐπωδ.
ταυρεῖων τὸ ἀνάμυγδα κεράτων·
ην δὲ αμφίπλεκτοι*

520

est suave, iucundissima, pulcherrima.[“]
Immo sensus est: sola faustitor largitrix
dea regebat certamen. Ut in Antig. 796.
νύμφη εὐλευτρος sponsam significat, cuius torus
expetendus est, ita quid mirum Venerem ipsam,
per quam torus expetitur, εὐλευτρον dici? Scili-
cet numen Veneris hic dictum, quum cupiditas
amantium intelligatur.

515. Turn. Steph. et quaedam aliae *χειρός*. Sed
veteres libri *χερός*. Sic etiam Brunckius. Metra
huius epodi ad meliores numeros revocavi mutata
versuum distinctione. *Κεράτων* media longa esse,
vix erit hodie qui nesciat. Vide Eurip. Bacch. 919.

517. Eurip. Ion. 1146. *ἐνην δὲ ὑφενται γράμμα-
σιν τοιαίδες ὑφει*. Matthiae in gramm. Gr. si con-
feras, quae dixit §. 211. extr. et §. 302. dubius
fuisse videtur, utrum singularis numeri esset *ην*,
an forma quaedam numeri pluralis. Est vero
singularis, qui hac conditione tantum usurpatur,
ut praecedat nomini, quod bene animadvertis
Buttmannus in gr. Gr. T. I. p. 552. Senserat hoc,
opinor, etiam Valckenarius ad Herodot. V. 12. p.
376, ¶1. diversa esse monens illa, quae Dorvillius
ad Charitonem congressisset: nempe p. 271. (364.
ed. Lips.) 478. s. (497) 750 (659) ubi fallitur Dor-
villius. Est hoc sane Doriensibus usitatius, nec
tantum ad verbum *εἶναι*, sed ad quaevis alia ver-
ba spectat. Estque haec ipsa ratio schematis,
quod Pindaricum dicitur. Ex quo intelligitur,
apud Pindarum Ol. XI. 4. *τέλλεται* non esse pree-
cedentibus verbis iungendum. Nimurum in prin-
cipio orationis recte potest verbum singulari
numero ponи, multa in unum collecta complectens;

520 οὐλίμακες, ἦν δὲ μετώπων ὄλόεντα
πλήγματα, καὶ στόνος ἀμφοῖν.
ά δ' εὐώπις ἀβρά
τηλανγεῖ παρ' ὅχθῳ
ἡστο, τὸν ὃν προεμένουσ' ἀνοίταν. 525

quae deinde explicatius significantur addito nomine etiam plurali; non etiam posito iam nomine plurali aptum est verbum non conveniens huic numero. Sed satis de verbo ἦν. *Κλίμακες* quid sint, scholiares his verbis declarat: οὐλίμακες δὲ, αἱ ἐπαναβάσεις, παρὰ τὸ ἄνοι τε καὶ οὔτω αὐτοὺς (ita scribendum pro αὐτάς) στρέφεσθαι ἐν τῇ μάζῃ. ἔστι δὲ εἰδος παλαισμάτος ἡ οὐλίμαξ. Hesychius: οὐλίμακες, πάλης εἰδος. Idem est οὐλίμακημός, et verbum οὐλίμακίσειν, διαυλίμακίσειν. Meminit etiam Pollux III. 155. Nemo tamen, quale hoc luctae genus esset, exposuit. Positum erat, nisi fallor, in eo, ut quis averteret adversarium, atque a tergo complexus, quasi per scalam, dorsum eius concenteret. Apud Ovidium Achelous in descriptione huius ipsius cum Hercule certaminis, Metam. IX. 51. quarto exuit amplexus, adductaque brachia solvit: impulsumque manu (certum mihi vera fateri) protinus avertit, tergoque onerosus inhaesit. Si qua fides, (neque enim ficta mihi gloria voce quaeritur) imposito pressus mihi monte videbar. Alia in hanc rem vide apud P. Fabrum Agonist. I. cap. 10. et 20. Diversum est ἐν οὐλίμακος, de quo Etym. M. p. 322, 31. quod non ad luctam, sed ad pugilatum pertinet.

521. Nimis Dorice Turn. Steph. Cant. ταλανγεῖ,
Παρ' ὅχθῳ minus proprie dictum pro ἐπ' ὅχθῳ,
ut supra v. 370. πρὸς μέσην Τραχινίων ἀγορᾷ.

[Ἔγω. δὲ μάτηρ μὲν οἷα φράζω·

523. Libri veteres sine interpunctione, ἔγω δὲ μάτηρ μὲν οἷα φράζω τόδ' ἀμφινείσητον etc. Ex ed. Turnebi deinde recepta interpunctio et τὸ δ'. Atque ita legit scholiastes, cuius haec verba sunt: ἔγω, φῆσιν, ἐνδιαθέτως ὥστε μήτηρ λέγω. Qua sententia nihil hic fingi ineptius potest: neque iniuria Bentleius locum ut corruptum notavit. Longe alia interpretatio in alio scholio prostat: ἔγω παρεῖσα τὰ πολλά, τὰ τέλη λέγω τῶν πραγμάτων. Quae quum sensum praebeat aptissimum, quasi manu ducere videtur ad huiusmodi scripturam, ἔγω δὲ τέρθρα μὲν οἷα φράζω. Nam τέρθρα, quae grammatici τέλη interpretantur, sunt summa, capita rei. Possetque huic conjectuae luculenta confirmatio peti ex Erotiano p. 366. et Galeni Lex. Hippocr. p. 578. si verisimile esset, τέρθρα in μάτηρ corrumpi potuisse. Accedit, quod hoc genus metri quintam syllabam solet longam habere: v. ad Electr. 1086. etsi brevis nec legi numerorum, neque analogiae repugnat. Est tamen, nisi fallor, alia quoque ratio, qua sensus is, quem scholiastes ille indicavit, facilior mutatione restitui possit: sed eam dubitanter commemoro, quum non habeam exemplum, quo eam plane confirmem. Videndum enim, an forte scripserit poeta, ἔγω δ' ὁμαρτῆ μὲν οἷα, φράζω: ego vero coniunctim quidem, qualia illa fuerint, dico. Constructio eadem, ut in Iphig. Taur. 544. τὰ δ' ἐνθάδ' ἡμεῖς οἷα, φροντιούμεθα. Ομαρτῆ usurpavit Euripides Hec. 839. Hippol. 1195. Heracl. 139. sed ita, ut etsi coniunctim, maxime in Hecuba, verti possit, tamen etiam simul, eodem tempore vertere liceat, quae usitata significatio est, quamquam propria videtur coniunctim esse. Caeterum alia duo in hoc loco memoratu digna sunt, unum, quod

τὸ δ' ἀμφινείκητον ὅμια νύμφας
 525 ἐλεινὸν ἀμμένει·]
 καπὸ μαρῷος ἄφαρ βέβαιην, ὥστε
 πόρτις ἐρήμα.

530

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

⁷ Ήμος, φίλαι, κατ' οἶκον ὁ ξένος Θροεῖ
 τὰς αἰγμαλώτοις παισὶν ὡς ἐπ' ἔξύδω,
 530 τῆμος θυραῖος ἥλθον ὡς ὑμᾶς λάθρα,
 τὰ μὲν, φράσουσα χερσὶν ἀτεχνησάμην,
 τὰ δ', οἷα πάσχω συγκατοικιουμένη.

535

sententia illa, quam scholiastes in his verbis inventit, non iis, quae de Deianira modo dixit chorus, sed descriptioni pugnae apte adiungitur: in hac enim summatim omnia paucis complexus est; alterum, quod de Deianira eadem res his narratur, in qua tautologia non immerito haesit Wakefieldius. His argumentis adducor, ut hic quoque duarum editionum scripturam coniunctam esse putem, quarum in altera versum illum, καὶ στόνος ἀμφοῖν, statim exceperit v. 523. et qui sequuntur usque ad finem carminis, omissis mediis; in altera autem defuerint v. 523 — 525. quos propterea uncis inclusi.

524. Scholio praefixum, ἀμφιμάχητον ὅμια νύμφας. quod explicat interpres, ἀντὶ τοῦ ἡ περιμάχητος νύμφη, περιφραστικῶς.

525. Libri ἐλεινὸν, pro quo ἐλεινὸν restituit Erdtius ex observatione Porsoni in praef. ad Hec. p. VII.

526. Turn. Steph. Cant. et quae hanc sequuntur, ὡς, quod servavit Brunckius, ut carmen versibus Glycone et Pherecrateo finiretur. Cod. B. ὥσπερ. Membranae Brunckii, codd. Par. Flor. Harl. Ald. et edd. vett. ὥστε.

κόρην γάρ, οἷμαι δ' οὐκ ἔτ', ἀλλ' ἐξενγμένην,
παρεισδέδεγμαι, φόρον ὥστε ναυτίλος,
535 λωβητὸν ἐμπόλημα τῆς ἐμῆς φρενός.
καὶ τῦν δύ' οὖσαι μίμομεν μιᾶς ὑπὸ⁵⁴⁰
χλαίνης ὑπαγκάλισμα. τοιάδ' Ἡρακλῆς,
οἱ πιστὸς ἡμῖν πάγαθὸς καλούμενος,

533. Primus Turnebus interpusxit, κόρην γάρ,
οἷμαι δ' οὐκέτ', ἀλλ' ἐξενγμένην, quaten in antiquioribus
libris deessent interpunctiones in medio
versu. Male Wakefieldius, κόρην γάρ οἷμαι γ'
οὐκέτ', ἀλλ' ἐξενγμένην. Peius etiam Brunckius,
κόρην γάρ, οἷμαι δ', οὐκέτ', ἀλλ' ἐξενγμένην, quod
recepto Wakefieldii γ' admisit Erfurdtius. Non
dolet Deianira, quod virgo esse desierit Iole, sed
quod eam receperit. Virginem, inquit, rece-
pi, (non autem esse virginem, sed nup-
tam puto) ut nauta onus, oppobrio-
sum fructum bonaे mentis meae.

534. Post ναυτίλος primus Stephanus interpusxit. Ante eum post λωβητὸν interpungebatur,
quod postea etiam Wakefieldio placuit. Male.
Dno enim sunt, quae dicit Deianira, prium, fe-
rendum sibi onus esse, ut navi, quod semel ei
impositum sit; alterum, esse hoc onus bonaе
mentis malum fructum. Φρένα enim intelligit,
quod non defuerit officio suo erga Herculem.

536. De formula μιᾶς ὑπὸ χλαίνης videndus
Berglerus ad Alciph. I. 38. et Misc. Obss. vol.
V. p. 59. Recte Brunckius ὑπὸ et v. 534. πάρα
scripsit. Vulgo ὑπὸ et πάρα. Nulla in his locis,
si recte recitantur, post praepositionem pausa fit.